
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

Gør dine farver klar. Vi dupper farverne ind ovenpå et rent lag vand, så se om du kan holde dem ret pigmenteret (ikke
tilføje særlig meget vand). Chilier: rød = pink + lidt gul, ren gul, orange = gul + pink, lilla = blå + pink, lys grøn = grøn +
lidt gul. Rodfrugter: ren gul, lilla, pink og orange.

”Mal” én chili/rodfrugt ad gangen ved at lægge et rent lag vand først, og derefter duppe den ønskede farve ind rundt
omkring, så det spreder sig vilkårligt. Brug det rene vand til at skabe formen, men sørg for ikke at have for meget vand
på (undgå store pøle), så spreder farverne sig bedre. Mens den første stadig er våd, gentag med rent vand og skab
formen på den næste. Sørg for at dit vand rammer den første chili/rodfrugt, så farven løber videre i den nye. Dup igen
en farve ind lidt forskellige steder og lad det sprede sig til både den nye og første grøntsag. Du kan også duppe rent
vand, eller en anden farve ind for at lave endnu mere farvespil. Gentag dette indtil du har den ønskede mængde
chilier/rodfrugter. Lad dem tørre helt.

FARVER

Sweet and spicy
Nyd de smukke farver sprede sig, når våde områder mødes

ANDRE PRODUKTER
Klassiske Selvtid pensler.

Raw Sienna 234, Quinacridone
Rose 366, Ultramarine Deep 
506, Hooker Green Deep 645



Til toppene bruger vi to forskellige grønne. Lys grøn: grøn + lidt gul. Mørk grøn: grøn + lidt pink.

Chili toppe: Brug spidsen af din str. 2 pensel og mal formen på din stilk op med lysegrøn, udfyld med samme farve. Mal
én stilk ad gangen og lav dem gerne forskellige og i alle mulige retninger. På nogle af dem, dup lidt mørkegrøn ind,
mens de stadig er våde.

Rodfrugt toppe: Start med din lysegrønne farve og brug din str. 2 pensel. Hold den lidt fra papiret, så spidsen kun lige
rammer og mal små ”svirp” op fra hver rodfrugt. Skift til din mørkegrønne farve og gentag. Dup til sidst lidt prikker for
enden af dine toppe med lysegrøn og ren gul.

I det sidste step, er det blevet tid til de små detaljer. Vi har leget med våd-på-våd teknikken, og nydt hvordan farverne
spreder sig og løber sammen. Nu skal vi male våd-på-tør, der er en perfekt måde at give dine objekter lidt ekstra. Brug
farverne fra step 1, de steder, du har malet med dem og mal meget let med din str. 2 pensel. På chilierne kan du male
lidt ude i siderne, men sørg for ikke at male hele vejen rundt. På rodfrugterne kan du tilføje lidt vandrette streger, der
gør dem mere genkendelige.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGENS PÅMINDELSE

Selv de simpleste ting, kan give den største glæde. Så husk at nyde processen og hver en smuk farve, 
der flyder let i vandet.   


